
 
令和７年５月１９日 

城東小学校保護者の皆様 
犬山市立城東小学校長　 　  

後　 藤　 栄　 吉　  
学校公開日のお知らせ 

  
  卯の花に夏を思う季節となりました。保護者の皆様には日頃から本校の教育活動に格別のご理解とご協力
をいただきありがとうございます。 
　 さて、お子様や学校の様子を参観していただくため、下記のように授業参観を実施いたします。ご多用とは 
存じますが、ご参観いただきたくご案内申し上げます。 

　  
記 

 
１　 期　 日　 　 令和７年６月７日（土）　 　 ＊振替休業日６月９日（月） 
 
２　 日　 程 
 時限 時　 　 　 間 １・２年・あさひまたん ３・４年 ５・６年

  １限   9：00～ ９：45   授業参観（各教室） 通常授業 通常授業

 ２限   ９：55～１０：40 通常授業 授業参観（各教室） 通常授業

４－１（体育館）

 ３限   １0：50～１1：35 通常授業 通常授業 授業参観（各教室）

掃除・帰りの会   11:35～12:00 掃除（各教室）・帰り

 給食   １２：00～12:50 給 食

引き取り訓練　１３：００

 
２　 教科について 

  年　組  教　科  学年　組 教　科 年　組 教　科 年　組 教　科

 １年１組 道　徳  ４年１組 音　楽 ６年１組 家庭科 あさがお 音　楽

 １年２組 道　徳  ４年２組 社　会 ６年２組 家庭科 ひまわり１ 図　工

２年１組 国　語 ４年３組 社　会 ６年３組 家庭科 ひまわり２ 図　工

２年２組 国　語 ５年１組 社　会 ６年４組 家庭科 たんぽぽ１ 図　工

３年１組 算　数 ５年２組 算　数 たんぽぽ２ 図　工

 ３年２組 国　語  

 
３　 お願い 
　 （１） 入校許可証の名札を着用してください。 
　 （２） 木造校舎での参観は、各教室の出入口よりお入りください。 
　 （３） 自家用車でお越しの場合、岩田グラウンドまたは城東小学校・城東中学校の運動場をご利用くださ
　 　 　  い。８時４５分より開放します。PTAの皆さんの誘導に従って駐車してください。 
　 （４） 小学校・中学校へは、タケショー方面（北側）からの一方通行でお願いします。中学校への駐車に関
　 　 　 しての詳細は裏面をご覧ください。中学校は部活動のために登下校する城東中学校生徒の安全確保
　 　 　 を十分にお願いします。 
　 （５） 駐車スペースには限りがありますので、可能な限り乗り合わせか徒歩または自転車でお越しくだ　
　  　 さい。お車でお越しの場合は、ご家族一台とし、代表者が「入校許可書」をご提示ください。 
  （６） 学校周辺の駐停車は周辺住民の迷惑となりますのでご遠慮ください。（路上駐車、体育館周辺への
　 　 　 駐車等は移動をお願いしますのでご注意ください。） 
  （７） 自転車でお越しの皆様は、北校舎西側の指定された場所に置いてください。 


	卯の花に夏を思う季節となりました。保護者の皆様には日頃から本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

